МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

 ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА   ПОСЕЛОК  МЕТАЛЛОСТРОЙ

(МС ВМО Санкт-Петербурга п. Металлострой)

РЕШЕНИЕ

_                   _                                       ________________

№______

О принятии проекта Решения муниципального совета

«О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского

муниципального образования Санкт-Петербурга

 поселок Металлострой»

    Рассмотрев вопросы по повестке заседания муниципальный совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Металлострой четвертого созыва

РЕШИЛ:

1.  Принять проект Решения муниципального совета «О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Металлострой» ( далее Устав) согласно приложению к настоящему Решению.

2.
Проект изменений и дополнений в Устав опубликовать в средствах массовой информации.

3.
Вынести на публичные слушания проект изменений и дополнений в Устав в соответствии с Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний, во внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга поселок Металлострой» утвержденным Решением муниципального совета от «29» октября 2013г.                                                                                 № 2/68.
4. Учет предложений по проекту изменений и дополнений в Устав осуществляется секретарем публичных слушаний. Предложения принимаются  секретарем публичных слушаний по адресу: п. Металлострой, ул. Центральная, д.22, кабинет 1 в рабочие дни с 9‑00 до 18-00, пятница с 9-00 до 17-00, суббота и воскресенье выходной.

Официальный сайт внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга  поселок Металлострой www.msmetal-kolpinfo.ru

5.
Назначить дату проведения публичных слушаний по изменениям и дополнениям в Устав  «04» июля 2014г., в 17 часов 00 минут

Место проведения публичных слушаний – кабинет № 1 по адресу: п. Металлострой, ул. Центральная, д. 22.

6.
Ответственное лицо за проведение публичных слушаний Глава муниципального образования, исполняющий полномочия председателя муниципального совета Шипкова Т.Н.

7.
Председателем публичных слушаний назначить Главу муниципального образования,  исполняющего полномочия председателя муниципального совета Шипкову Т.Н.

8. Секретарем публичных слушаний назначить специалиста 1 категории муниципального совета Краменскую Н.А.

9.
Результаты проведения публичных слушаний опубликовать (обнародовать) в порядке, установленном Уставом ВМО Санкт-Петербурга п. Металлострой.

10. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем  его официального опубликования (обнародования).

11.  Решение опубликовать (обнародовать) в порядке, установленном Уставом ВМО Санкт-Петербурга п. Металлострой.
12. Контроль за исполнением данного решения возложить на главу муниципального образования, исполняющего полномочия председателя муниципального совета Шипкову Т.Н.

Глава  муниципального образования,

исполняющий полномочия председателя

муниципального совета

                             Т.Н. Шипкова

Приложение

к Решению муниципального совета

от «_____» _____ 2014г. № _____
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА   ПОСЕЛОК  МЕТАЛЛОСТРОЙ

(МС ВМО Санкт-Петербурга п. Металлострой)

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

____________________                                                                                №_________

О внесении изменений и дополнений

в Устав внутригородского муниципального

образования Санкт-Петербурга поселок Металлострой

Рассмотрев вопрос по повестке заседания, в связи с принятием Закона
Санкт-Петербурга от 26.05.2014г. N 303-46 « О выборах депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга», в соответствии с Законом Санкт-Петербурга от  11 марта 2014 года N 75-18 «О внесении изменений в Закон
Санкт-Петербурга « Об организации местного самоуправления в
Санкт-Петербурге» муниципальный совет внутригородского муниципального образования  Санкт - Петербурга поселок Металлострой четвертого созыва
РЕШИЛ:

Внести следующие изменения и дополнения в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Металлострой (далее- Устав):

1. Часть 3 статьи 17 Устава изложить в следующей редакции:

«3) Муниципальные выборы назначаются муниципальным советом муниципального образования (далее – муниципальный совет) в порядке и сроки, установленные действующим законодательством Российской Федерации и законодательством субъекта Российской Федерации.

В случаях, установленных федеральным законом, муниципальные выборы назначаются соответствующей избирательной комиссией муниципального образования или судом.»

2. Часть 4 статьи 17 – исключить.

3. Часть 5 статьи 25 Устава изложить в следующей редакции:

«5) Порядок формирования и полномочия ИКМО осуществляются в соответствии с федеральным законодательством и законодательством субъекта Российской Федерации. Срок полномочий ИКМО пять лет.»

4. В абзаце 6 части 12 статьи 37 слова: « и газете «ОКНО» - исключить.

5. Поручить Главе муниципального образования, исполняющему полномочия председателя муниципального совета Т.Н. Шипковой зарегистрировать принятые изменения и дополнения в Устав.

6. Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу со дня, следующего за днем  его официального опубликования (обнародования).

7. Решение опубликовать (обнародовать) в порядке, установленном Уставом.

8. Контроль за исполнением данного решения возложить на главу муниципального образования, исполняющего полномочия председателя муниципального совета Т.Н.Шипкову

Глава  муниципального образования,

исполняющий полномочия председателя

муниципального совета

                             Т.Н. Шипкова